R E I T O R I A

Ano 2021  -  Edição No  20

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 20/2021  -   26 de abril de 2021          2

PORTARIA Nº 30, DE 26 DE ABRIL DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art.32,
inciso XVII do Estatuto da UFCG (Resolução nº 05/2002 de 04 de outubro de 2002 do Conselho Universitário), e do
Decreto Presidencial de 22 de fevereiro de 2021 (D.O.U. 23/02/2021), tendo em vista o disposto nos artigos 143,
148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando a Processo SEI nº 23096.016417/2020-20 ,
resolve:

Art. 1º Designar Eduardo Sérgio Sousa Medeiros, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº. 334670, lotado
na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, Ana Maria Barros Servilha Costa Angelino,
Secretária Executiva, Matrícula SIAPE Nº. 1761130-8, lotada na Comissão Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar, Jonábio Barbosa dos Santos, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 2322976-2, lotado na
Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, possível prática de infração funcional de
abandono de cargo, atribuída a NORMANA NATÁLIA RIBEIRO DOS PASSOS, matrícula SIAPE nº 10882268, ocupante
do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, do quadro de pessoal em virtude de possível ausência ininterrupta
ao serviço por mais de 30 dias, no período de 02 de janeiro de 2020 à 30 de abril de 2020 conforme consta no
Processo Administrativo nº 23096.016417/2020-20.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

PORTARIA Nº 31, DE 26 DE ABRIL DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art.32,
inciso XVII do Estatuto da UFCG (Resolução nº 05/2002 de 04 de outubro de 2002 do Conselho Universitário), e do
Decreto Presidencial de 22 de fevereiro de 2021 (D.O.U. 23/02/2021), tendo em vista o disposto nos artigos 143,
148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o Ofício SEI nº 26/2020/SIGREP-SRH/DIR-
SRH, resolve:

Art. 1º Designar Eduardo Sérgio Sousa Medeiros, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº. 334670, lotado
na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, Ana Maria Barros Servilha Costa Angelino,
Secretária Executiva, Matrícula SIAPE Nº. 1761130-8, lotada na Comissão Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar, Jonábio Barbosa dos Santos, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 2322976-2, lotado na
Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que trata o processo nº
23096.053208/2020-67, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 26 de abril de 2021